
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la CAMPANIA  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto il 29.01.2025, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28;  

 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28.02.2025, che disciplina modalità e termini della mobilità del personale 

docente, educativo e ATA della scuola per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio, Prot. n. 6396 del 23.05.2025, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti del personale docente della scuola dell’infanzia ed i passaggi di ruolo dei 

docenti ad altro ordine e grado di scuola, relativi all’a. s. 2025/2026; 

 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, prot. 7191   del  10.06.2025, con cui è stato revocato il 

passaggio di ruolo per la scuola primaria della docente Gagliardi Daiana (18/05/1982), con 

conseguente rientro della stessa nella scuola dell’infanzia di precedente titolarità, NAAA8E200D - I. 

C.  Novio Atellano, su posto EH; 

 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, prot. 7046 del 06.06.25, con cui sono stati revocati i 

passaggi di ruolo per la scuola secondaria di II grado delle docenti di scuola dell’infanzia Galletti 

Rossella (09/01/1982) e Nicchio Claudia (09/11/1971), con conseguente rientro delle stesse nella 

scuola dell’infanzia di precedente titolarità; 

 

RITENUTO pertanto necessario rettificare, come da unito elenco, le posizioni dei docenti che sono 

risultati destinatari del provvedimento di mobilità 2025/26, presso le scuole di titolarità delle docenti 

sopra menzionate;  

 

VISTE le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati e dei Dirigenti Scolastici, 

inerenti ai predetti esiti della procedura di mobilità del personale docente ed educativo per l’a. s. 

2025/26;  

 

VALUTATA la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito delle 

dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica; 

 

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario 

apportare le dovute modifiche, con decorrenza dal 01/09/2025 

 

D E C R E T A 

 Art. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente decreto; 

 

 Art. 2 - Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio nelle scuole dell’infanzia, pubblicato con prot. 

USPNA n. 6396 del 23.05.2025, sono apportate le rettifiche di cui all’unito elenco, che costituisce 

parte integrante del presente provvedimento;  

 

Art. 3 - La pubblicazione sul sito del presente decreto ha valore di notifica.  



 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la CAMPANIA  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

Il presente decreto è trasmesso all’Ambito territoriale di Avellino ed All’Ambito territoriale di Roma, 

per le valutazioni di competenza, afferenti alle domande di mobilità presentate rispettivamente dalle 

docenti Battipaglia Rosanna e Barbato Serena, destinatarie di revoca del movimento ottenuto con 

provvedimento prot. AOOUSPNA n. 6396 del 23.05.2025; 

 

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi amministrativi e giurisdizionali 

previsti dalle normative vigenti in materia. 

 

Il Dirigente 

Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

__________________________________________ 
Responsabili/referenti del procedimento:  
Annalisa Borrelli, Lucia Vastola, Alessandro Etzi, Ilaria Romano, Raffaella Picardi, Concetta Illiano, Rossella D’Auria, Claudia Grasso, 

Giuseppe Botta, Armando Schiano Di Cola  
e-mail: infanziaprimaria.na@istruzione.it  

mailto:infanziaprimaria.na@istruzione.it

		2025-06-10T13:16:12+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-06-10T15:24:31+0200
	protocollo




